
Código UJ Nome UJ:

Início Término

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada na 

prestação de serviço 

de alimentação 

(buffet) para 

atendimento dos 

eventos oficias/sociais 

promovidos pela 

Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer 

(SEEL)

10/2021 25/01/2022

0
8
/0

2
/2

0
2
2

R$485.000,00 15.534.401/0001-07

MOREIRA E 

GODOY 

COMERCIO 

E SERVIÇOS 

LTDA 472.000,00

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada em 

locação de veículos 

visando atender as 

demandas Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer (SEEL),

01/2022 14/02/2022
2
5
/0

2
/2

0
2
2

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Vigência

Valor estimado CNPJ Vencedor

Nome 

VencedorM
o

d
a

li
d

a
d

e

Adesão

Natureza da 

Contrataçã

o Objeto Nº Edital Data Pub.

Data 

Certame

Nº 

Contrato Valor do contrato

Apenas para Pregão

Nº ARP 

ANULADO



Pregão 

Eletrônico 

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Aquisição de material 

de consumo esportivo 

para Realização do 

evento Caravana 

SEEL – Esporte e 

Cidadania no Pará, 

através da Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer, vinculado ao 

Convênio 

nº910757/2021/SNELI

S/MC

02/2022 04/03/2022

1
7
/0

3
/2

0
2
2

97.113,24R$   02.902.969/0001-83

TRINCA 

ESPORTE 

LTDA 68.318,88R$          

305.917,91      048954050001-96

FREITAS 

GUIMARAE

S & CIA 

LTDA 271.793,54R$        

322.089,78      10.763.740/0001-33

MORAES & 

SARAIVA 

COMERCIO 

TECIDOS 

LTDA 238.340,00R$        

1
8
/0

3
/2

0
2
2

Pregão 

Eletrônico 

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Contratação de 

empresa para 

aquisição de material 

de consumo esportivo 

para a Realização de 

competições 

amadoras de futebol 

nos municípios do 

estado do Pará, 

através da Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer, vinculado ao 

Convênio 

nº909719/2021 junto a 

Secretaria Nacional de 

Futebol e Defesa dos 

Direitos do Torcedor 

do Ministério da 

Cidadania. 

03/2022 04/03/2022



Pregão 

Eletrônico 

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Contratação de 

empresa para 

aquisição de material 

de consumo esportivo 

para a Realização do 

Torneio Futebol e 

Cidadania do Estado 

do Pará, através da 

Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer, 

vinculado ao Convênio 

nº 910600/2021 junto 

a Secretaria Nacional 

de Esporte, Educação, 

Lazer e Inclusão 

Social do Ministério da 

Cidadania

04/2022 04/03/2022

2
1
/0

3
/2

0
2
2

485.128,28      02.902.969/0001-83

TRINCA 

ESPORTE 

LTDA 420.474,04R$        

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada para 

locação e montagem 

de equipamentos para 

a Realização de 

Torneio de Futebol e 

Cidadania do Estado 

do Pará, através da 

Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer, 

vinculado ao convênio 

nº 910600/2021 junto 

a Secretaria Nacional 

de Esporte, Educação, 

Lazer e Inclusão 

Social do Ministério da 

Cidadania

05/202 04/03/2022
2
3
/0

3
/2

0
2
2

96.240,00        03.746.510/0001-09

JEFFERSO

M 

ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 

EIRELI 55.695,00R$          



Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada para 

locação e montagem 

de equipamentos para 

a Realização de 

competições 

amadoras de futebol 

nos municípios do 

estado do Pará, 

através da Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer, vinculado ao 

convênio nº 

909719/2021 junto a 

Secretaria Nacional de 

Futebol e Defesa dos 

Direitos do Torcedor 

do Ministério da 

Cidadania

06/2022 04/03/2022

2
4
/0

3
/2

0
2
2

144.360,00      03.746.510/0001-09

JEFFERSO

M 

ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 

EIRELI 50.995,00R$          

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada na 

prestação de serviço 

de hospedagem para 

atendimento dos 

eventos promovidos 

pela Secretaria de 

Estado de Esporte e 

Lazer (SEEL) em 

especial o JOAPA – 

Jogos Abertos do 

Pará

07/2022 CANCELADO



Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada na 

prestação de serviço 

de alimentação 

(buffet) para 

atendimento dos 

eventos promovidos 

pela Secretaria de 

Estado de Esporte e 

Lazer (SEEL) em 

especial o JOAPA – 

Jogos Abertos do 

Pará

08/2022

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 

T
e

rc
e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada em 

locação de veículos 

visando atender as 

demandas Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer (SEEL),

09/2022 17/03/2022

3
0
/0

3
/2

0
2
2

942.407,28R$              01.135.910/0001-44

ATLANTA 

RENT A 

CAR EIRELI 718.608,00R$        

CANCELADO



Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contratação de 

empresa 

especializada para 

serviço de recarga e 

manutenção 

preventiva e corretiva 

de impressoras, com 

reposição de peças e 

substituição quando 

necessário de 

suprimentos, incluindo 

fornecimento reserva 

(cartucho, tonner e 

fita) visando atender 

as demandas da 

Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer 

(SEEL),

10/2022 07/04/2022

2
0
/0

4
/2

0
2
2

18.937,52    08.951.049/0001-31

CORESMA 

COMERCIO 

E 

REPRESEN

TAÇÕES 

LTDA 7.669,20R$            

Pregão 

Eletrônico 

C
o
n
c
e
s
s
ã
o
 d

e
 u

s
o
 o

n
e
ro

s
o

Concessão de uso 

onerosa da área 

interna do Estádio 

Olímpico do Pará - 

Edgar Proença, para 

prestação de serviços 

destinados ao preparo 

e venda de produtos 

alimentícios, referente 

a Restaurantes, Bares 

e Lanchonetes

11/2022

Pregão 

Eletrônico 
12/2022

2
5
/0

7
/2

0
2
2

SUSPENSO

Licitação fracassada

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Aquisição de 

equipamentos de 

poda, tratamento e 

demarcação de 

gramados esportivos a 

serem utilizados no 

Estádio Olímpico do 

Pará 189.631,17R$           



Pregão 

Eletrônico 
13/2022

1
5
/0

8
/2

0
2
2

208.311,95R$    

 R$              104.105,99 31.588.978/0001-40

GLOBO 

COMERCIO 

DE 

INFORMÁTI

CA EIRELI 92.399,95R$          

 R$              238.473,44 36.663.637/0001-05

RC 

FERREGEN

S 

COMERCIO 

VAREJISTA 

DE 

FERRAGEN

S E 

FERRAMEN

TAS EIRELI 236.000,00R$        

Pregão 

Eletrônico 

C
o
n
c
e
s
s
ã
o
 d

e
 u

s
o
 o

n
e
ro

s
o

Concessão de uso de 

bem público mediante 

pagamento, destinado 

ao uso dos camarotes 

mobiliados no Estádio 

Olímpico do Pará

15/2022

Suspenso

Pregão 

Eletrônico 

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Aquisição de máquina 

e equipamento para 

estruturação dos 

ambientes do Estádio 

Olímpico do Pará (03 

lotes)

14/2022 05/09/2022

Licitação fracassada

A
q
u
iç

ã
o
 d

e
 b

e
n
s

Aquisição de 

equipamentos de 

poda, tratamento e 

demarcação de 

gramados esportivos a 

serem utilizados no 

Estádio Olímpico do 

Pará 189.631,17R$           

1
9
/0

9
/2

0
2
2

Lote fracassado



Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s Contratação de 

empresa para 

executar serviço de 

lavagem de veículos 

automotores tipo 

passeio para 

atendimento das 

necessidades da 

Secretaria de Estado 

de Esporte e Lazer

16/2022 17/10/2022

2
7
/1

0
/2

0
2
2

19.700,96R$                

Pregão 

Eletrônico 

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s Contratação de 

empresa 

especializada na 

prestação de serviço 

de malharia e 

confecções em geral 

para atendimento dos 

projetos e programas 

da Secretaria de 

Estado de Esporte e 

Lazer

17/2022 13/10/2022

0
3
/1

1
/2

0
2
2

978.166,67R$           

Código UJ Nome UJ:

Tomada de 

Preços Obra

Contratação de 

empresa 

especializada em 

construção de rampa 

de acesso ao rio 

Uriboca e depósito 

para guardar de 

caíques e pranchas 008/2021 15/12/2021

0
6
/0

1
/2

0
2
2

151.223,78R$           02.100.753/0001-02

ENGEVEL 

CONSTRUÇ

ÕES E 

SERVIÇOS 

EIRELI R$102.259,21

Valor estimado CNPJ Vencedor

Nome 

Vencedor Valor do contrato

Nº 

Contrato

Data 

Certame

em andamento

em andamento

M
o

d
a

li
d

a
d

e

Natureza da 

Contrataçã

o Objeto Nº Edital

Data 

Publicação



Tomada de 

Preços Obra

Contração de 

empresa 

especializada para a 

Construção de 

Complexo esportivo 

do Conjunto do Ipês, 

no município de 

Castanhal-PA 001/2022 08/09/2022

2
6
/0

9
/2

0
2
2

414.260,95R$              

Código UJ Nome UJ:

Concorrênci

a Obra

Contratação de 

empresa 

especializada para 

reforma e revitalização 

do Estádio Maximino 

Porpino, no município 

de Castanhal-PA 001/2021 08/03/2022

0
8
/0

4
/2

0
2
2

11.669.828,20R$      83.736.405/0001-10

R & A 

CONSTRUÇ

ÕES LTDA  R$    9.278.154,80 

Código UJ Nome UJ:

Convite

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s Contratação de 

Empresa 

especializada no 

Planejamento e 

elaboração do 

mobiliário do Estádio 

Olímpico do Pará, 

através da Secretaria 

de Estado de Esporte 

e Lazer 001/2022 24/05/2022

0
1
/0

6
/2

0
2
2

111.533,33R$           41.790.060/0001-32

TERRACOT

A 

ARQUITETU

RA E 

URBANISM

O LTDA 99.300,00R$          

Valor estimado CNPJ Vencedor

Nome 

Vencedor

Nº 

Contrato Valor do contrato

Data 

CertameM
o

d
a

li
d

a
d

e

Natureza da 

Contrataçã

o Objeto Nº Edital

Data 

Publicação

CNPJ Vencedor

Nome 

Vencedor

Nº 

Contrato Valor do contrato

Data 

Certame Valor estimado

em andamento

M
o

d
a

li
d

a
d

e

Natureza da 

Contrataçã

o Objeto Nº Edital

Data 

Publicação



Convite

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contração de 

empresa 

especializada para a 

aquisição e instalação 

de academias ao ar 

livre nos municípios 

de Benevides e Oeiras 

do Pará 002/2022 26/05/2022

0
6
/0

6
/2

0
2
2

110.000,00R$           08.871.507/0001-22 

W.M. 

VILHENA 

PINTO & 

CIA LTDA - 

ME 108.410,93R$        

Convite

O
b
ra

contratação de 

empresa 

especializada para a 

construção do campo 

de futebol do Camará 

e do campo de futebol 

da Caixa D’água 003/2022 30/05/2022

0
8
/0

6
/2

0
2
2

300.000,00R$           12.545.515/0001-56

SARAIVA E 

CIA LTDA R$299.058,28

Convite

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contração de 

empresa 

especializada em 

suporte tecnológico 

para integração dos 

sistemas de 

videomonitoramento 

com o de catracas 

eletrônicas, sistema 

de som e placar 

eletrônico, incluindo 

adequação 

tecnológica, transição 

de processo, 

programação e 

dimensionamento dos 

sistemas de captação, 

transmissão, 

visualização e 

armazenamento de 

imagens do Estádio 

Olímpico do Pará 004/2022 02/09/2022

1
2
/0

9
/2

0
2
2

175.998,00R$              07.097.497/0001-57

CIZOL COM. 

E 

SERVIÇOS 

DE EQUIP. 

DE 

INFORMÁTI

CA LTDA 175.890,00R$        



Convite

S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s

Contração de 

empresa de 

consultoria e gestão 

esportiva visando 

instruir o planejamento 

durante o processo de 

reinauguração do 

Estádio Olímpico do 

Pará, do tipo menor 

preço global. 005/2022 21/09/2022

2
9
/0

9
/2

0
2
2

R$175.716,67 21.657.429/0001-26

M. CRUZ E 

C. SILVA – 

CONSULTO

RIA E 

GESTÃO 

ESPORTIVA 

LTDA R$160.000,00


